
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 52
9 Φεβρουαρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση του 

Αγροκτήματος Μέστης Ν. Έβρου. ................................................... 1

Καθορισμός λατομικής περιοχής στο Νομό Ρεθύμνης. ....... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. I−3868/09 (1)

 Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση του 

Αγροκτήματος Μέστης Ν. Έβρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 1512/11.01.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συμπλήρω−

ση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά το άρθρο 3 «Κα−

θορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Το με αριθμ. πρωτ. 3552/08−10−2009 έγγραφο της Διεύθυν−

σης Χωροταξίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών Ν.Δ. Έβρου.

3. Το με αριθμ. πρωτ. 3868/08−10−2009 έγγραφο της Διεύ−

θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − Θρά−

κης.

4. Τα με αριθμ. πρωτ. Ζ−8494/09−06−2009 και 14441/

06−10−2009 έγγραφα της Διεύθυνσης Γεωργίας Ν.Δ. Έβρου.

5. Το με αριθ. πρωτ. 3497/23−09−2009 έγγραφο της ΙΘ’ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το με αριθ. πρωτ. 976/03−082009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το με αριθ. πρωτ. 3712/29−07−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δημοσίας Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το με αριθ. πρωτ. 1295/09−07−2009 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το με αριθ. πρωτ. 5946/29−07−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την με αριθ. 402/15−09−2009 ομόφωνη απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης με την οποία 
συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης προς παραχώρηση υπ’ αριθ. 
868 ΖΕ τεμάχιο με στοιχεία (Α−Β−Γ...Κ−Λ−Α) έκτασης 5.000 τ.μ. 
του αγροκτήματος Μέστης Ν. Έβρου, για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων στέγασης 912 προβάτων και 60 κατσικιών 
ελευθέρας βοσκής, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην πα−
ρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Δ/νσης Χωροταξίας και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη 
Νικολάου Πηνελόπη, Αρχιτέκτων Μηχανικού με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο Νομάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ

559

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.12 09:44:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 561

    Αριθμ. Γ/ΟΙΚ/257 (2)

Καθορισμός λατομικής περιοχής στο Νομό Ρεθύμνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1428/84 (ΦΕΚ 43/Α/11−4−1984) «Εκμετάλ−

λευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2115/93 (ΦΕΚ 15/Α/15−2−1993) «Τροπο−

ποίηση, Αντικατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του Ν. 
1428/84».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2702/99 (ΦΕΚ 70/Α/7−4−1999) «Διάφορες 
ρυθμίσεις των διαφόρων θεμάτων του Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/Α/22−10−1998) «Μετα−
βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3335/05 (ΦΕΚ 95/Α/20−4−2005) «Έλεγχος 
της διακίνησης και αποθήκευσης καυσίμων − Ρύθμιση θεμάτων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3028/02 (ΦΕΚ 153/Α/28−6−2006) «Για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
κληρονομιάς».

7. Την κατ’ εφαρμογή του άρθρου 3 του Ν. 2115/93 εκδοθείσα, 
κανονιστικού περιεχομένου απόφαση του Υφυπουργού Ανά−
πτυξης με αριθμό Δ. 10/Β/Φ.68/οικ. 10161/2915/31−5−2005 (ΦΕΚ 
780/Β/9−6−2005) «Λειτουργία της επιτροπής καθορισμού λα−
τομικών περιοχών».

8. Την απόφαση με αριθμ. Δ.Κ. 31454/222/84 του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας με την οποία τέθηκαν σε λειτουργία υπη−
ρεσίες Βιομηχανίας σε όλους τους Νομούς του Κράτους.

9. Τους Νόμους 2218/1994 και 2240/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», τον ισχύοντα Οργανισμό 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Ν.Α. Ρεθύμνης ο οποίος ψηφίστηκε 
με την υπ’ αριθμ. 12/89/2005 απόφαση του Νομαρχιακού Συμ−
βουλίου Ρεθύμνης «Τροποποίηση − Κωδικοποίηση του Εσωτε−
ρικού Οργανισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης» και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1423/Β΄/12.10.2005, όπως τροποποιήθηκε με την από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Ρεθύμνης 339/09 (ΦΕΚ − 1655 
Β/13−8−2009): «Τροποποίηση− Κωδικοποίηση του Εσωτερικού 
Οργανισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της 
Ν. Α. Ρεθύμνης» και ισχύει σήμερα.

10. Την απόφαση με αριθμό πρωτ.: οικ.7802/31−12−2007 του 
Νομάρχη Ρεθύμνης με θέμα «ανάθεση εξουσίας αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων ή άλλων πράξεων».

11. Το από 13−05−2009 πρακτικό της Επιτροπής Καθο−
ρισμού Λατομικών Περιοχών του Νομού Ρεθύμνου που 
συγκροτήθηκε στα πλαίσια του Ν. 1428/84 (ΦΕΚ 43/Α/
11−4−1984), του Ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15/Α/15−2−1993) και της 
υπ’ αριθμ. Δ10/Β/Φ.68/οικ.10161/2915/31−5−2005 (ΦΕΚ 780/Β/
9−6−2005) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης, με την 
υπ’ αριθμ. οικ.69/Λ.ΠΕΡ/13−2−2006 απόφαση του Νομάρ−
χη Ρεθύμνου περί συγκρότησης της Επιτροπής Καθορι−
σμού Λατομικών Περιοχών του Νομού Ρεθύμνου, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Γ/ΕΞ/1114−1/Λ.ΠΕΡ/
7−5−2009 απόφαση ανασυγκρότησης αυτής.

12. Την με αριθμ. πρωτ.: 5897/30−07−2007 έγκριση του Ελλη−

νικού Οργανισμού Τουρισμού.
13. Την με αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ25/ 

93583/4400/10−11−2008 έγκριση του Υπουργείου Πολιτισμού.
14. Την με αριθμ. πρωτ.: 110397/705/10−03−2009 θετική γνω−

μοδότηση του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
15. Τη με αριθμ.: 12/70/19−11−2009 απόφαση του Νομαρχιακού 

Συμβουλίου Ρεθύμνου στην οποία γνωμοδοτεί υπέρ του καθο−
ρισμού λατομικής περιοχής αδρανών υλικών στο Δ.Δ. Λαμπινή, 
του Δήμου Λάμπης, κατά πλειοψηφία.

16. Το με αριθμ. πρωτ.: 27786/17−12−2009 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Κρήτης/Γενική Διεύθυνση Περιφέρειας/Δ/νση Τοπ. 
Αυτ/σης και Αποκ/σης/Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης Β’ Βαθμού, στο 
οποίο αναφέρεται ότι ελέγχθηκε η νομιμότητα της απόφασης 

του Νομαρχιακού Συμβουλίου Ρεθύμνου με αρ. 12/70/19−11−09 και 

διαπιστώθηκε ότι δεν συντρέχει λόγος παραπομπής της στην 

επιτροπή του άρθρου 18 του Ν. 2218/94, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε λατομική περιοχή αδρανών υλικών στη θέση 

«Τσορμπάση», περιοχής Λαμπινής (στην τέως Επαρχία Αγίου 

Βασιλείου), του Δ.Δ. Λαμπινής, του Δήμου Λάμπης, του Νομού 

Ρεθύμνου, με εμβαδόν, 111.324,86 m2, εντός της οποίας θα επι−

τρέπεται η εκμετάλλευση λατομείου αδρανών υλικών.

Η περιοχή αυτή έχει ως κατωτέρω:

Οι συντεταγμένες της εν λόγω περιοχής ορίζονται ως εξής, 

στο σύστημα αναφοράς ΗΑΤΤ, με συντεταγμένες των ορίων 

εξαρτώμενες από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με Κ.Φ.Χ. 

Ρέθυμνο, κλίμακας 1:100.000, με φ=35° 15’ και λ= 0° 45’

Κορυφή Χ Υ

1 2.274,093  −1.491,501

2 2.290,032  −1.466,378

3 2.365,500  −1.456,180

4 2.362,710  −1.527,367

5 2.383,847  −1.638,436

6 2.434,397  −1.754,382

7 2.398,705  −1.794,613

8 2.377,315  −1.863,022

9 2.009,694  −1.847,938

10 1.998,430  −1.752,583

11 2.002,292  −1.691,525

12 2.034,190  −1.678,619

13 2.124,544  −1.628,117

14 2.163,175  −1.604,833

15 2.193,269  −1.579,513

16 2.243,865  −1.531,259

1 2.274,093  −1.491,501

Οι συντεταγμένες των ορίων κατά ΕΓΣΑ87 είναι οι ακόλουθες 

στο Φ.Χ. Μέλαμπες, με κλίμακα 1:50.0000.

Κορυφή Χ Υ

1  544.699,541  3.899.236,175

2  544.715,356  3.899.261,363

3  544.790,745  3.899.271,908

4  544.788,291  3.899.200,736

5  544.809,942  3.899.089,809

6  544.861,017  3.898.974,144

7  544.825,529  3.898.933,762

8  544.804,469  3.898.865,280

9  544.436,925  3.898. 878,646

10  544.425,217  3.898.973,911

11  544.428,791  3.899.034,964

12  544.460,615  3.899.048,013

13  544.550,695  3.899.098,916

14  544.589,201  3.899.122,371

15  544.619,164  3.899.147,821

16  544.669,512  3.899.196,292

1  544.699,541  3.899.236,175

Από το εμβαδό της εν λόγω περιοχής εκτιμάται ότι μπορεί 

να χωροθετηθεί ένας (1) λατομικός χώρος.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή για πα−

ράβαση του νόμου μέσα σε 30 ημέρες από της κοινοποιήσεώς 

της κατά τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 2218/94 από κάθε 

ένα που έχει έννομο συμφέρον δια μέσου της Υπηρεσίας μας 

ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 28 Ιανουαρίου 2010 

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ    



562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 562−α



562−β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 562−γ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000520902100008*

562−δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


